SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2011 13Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº  03 / 2011- ADEPARÁ, DE 06 DE J

ANEIRO DE 2011
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Diária nº 4515/2010, em
nome de Sálvio Carlos Freire da Silva, devido a não realização
da viagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194990

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 185657
PORTARIA: 4448/2010

Objetivo: realizar atividades de levantamento patrimonial nas
unidades administrativas que compõem as Gerências Regionais
dos municípios.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541972461/Ana Carla Azarias Cruz (Aux. Adm.) / 19.5 diárias
(Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194987

ERRATA D A PUBLICAÇÃO Nº 185581
PORTARIA: 4431/2010

Objetivo: conduzir as servidoras Carla Azarias e Jeane Lima
para realizarem levantamento patrimonial nas unidades
administrativas que compõem as Gerências Regionais dos
municípios.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94 ART.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572229121/Elcemberg Santos Monteiro (Motorista) / 19.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195070

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 183358
PORTARIA: 4280/2010

Objetivo: realizar atividades de levantamento patrimonial nas
unidades administrativas que compõem as Gerências Regionais
dos municípios.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188834/Samuel Sousa dos Santos (Aux. Adm.) / 19.5 diárias
(Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010
54197071/Vanessa da Silva Sidonio (Aux. Adm.) / 19.5 diárias
(Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195063

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 183368
PORTARIA: 4279/2010

Objetivo: realizar atividades de levantamento patrimonial nas
unidades administrativas que compõem as Gerências Regionais
dos municípios.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222910/Max Wanderson de Araújo Favacho Gomes (Aux.
Adm.) / 19.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010
54193778/Paulo Onete Garcia dos Santos (Aux. Adm.) / 19.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194839

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 183347
PORTARIA: 4278/2010

Objetivo: realizar atividades de levantamento patrimonial nas
unidades administrativas que compõem as Gerências Regionais
dos municípios.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 148/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil

RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541970761/Jeane Lima do Nascimento (Aux. Adm.) / 19.5
diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 26/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195221

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Estagiário
Ato: Portaria n° 001/2011-SEEL
Data de Admissão: 03/01/2011
Nome do Servidor                                            Observação
Yuuk Rodrigues Vieira
Ordenador: SAHID XERFAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195105
FÉRIAS

PORTARIA N.º 007 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias
de férias regulamentares.

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Antonio Alves Melo 2010/2011 01.02.2011 a 02.03.2011

Helena Pinho Sobral de Souza 2010/2011 01.02.2011 a 02.03.2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194859
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO

PORTARIA N.º 005 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
R E S O L V E:
ALTERAR de acordo com o art. 131, Parágrafo 1º da Lei
nº 5810 de 24.01.94, o adicional por tempo de serviço da
servidora abaixo relacionada para 10% (dez por cento), a
contar de 04.01.2011.

IDENTIDADE
FUNCIONAL NOME

54188342/1 CHRISTINA RIBEIRO SANTOS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 06 de janeiro de 2011

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194860

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
PORTARIA N.º 006 DE 06 DE JANEIRO DE 2011

R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o art. 131, Parágrafo 1º da Lei
nº 5810 de 24.01.94, o adicional por tempo de serviço da
servidora abaixo relacionada de 5% (cinco por cento), a contar
de 02.01.2011.

IDENTIDADE
FUNCIONAL NOME

5776945/3 IVONE IZETE DE LIMA BRAGA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 06 de janeiro de 2011

SUSPENDER FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194853

PORTARIA Nº 004 DE 05 DE JANEIRO DE 2011
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a partir de
03.01.2011, o período do gozo de férias da servidora
SILMA SOCORRO FONSECA PESSOA, identidade funcional
nº 241512/3, referente ao exercício 2010/2011, concedido
anteriormente, no período de 03.01.2011 a 01.02.11, através
da Portaria nº 768, de 04.11.2010, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 31.786, de 08.11.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 05 de janeiro de 2011.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195115
PORTARIA Nº  003/2011 – GRES

Conceder FÉRIAS, aos empregados abaixo relacionados,
referente ao mês de FEVEREIRO/2011:

MATRÍCULA NOME P.AQUISITIVO P. de GOZO

57175921/1 Antonio Thiago Figueira dos
Santos

01/12/2009 à
30/11/2010

01/02/2011 á
02/03/2011

54197882/1 Antônio José da Silva Filizzola 01/06/2009 à
31/05/2010

01/02/2011 á
02/03/2011

57176036/1 Diego Martins Estácio 02/01/2010 à
01/01/2011

01/02/2011 á
02/03/2011

57202245/2 Dimmy Anderson Brito de Lima 05/05/2009 à
04/05/2010

01/02/2011 á
02/03/2011

57176034/1 Joyce de Cássia Castro Charchar 02/01/2010 à
01/01/2011

01/02/2011 á
02/03/2011

57209287/1 Lucidéia Batista Silva 01/01/2010 à
31/12/2010

01/02/2011 á
02/03/2011

57173680/1 Maridalva de Sousa Nascimento 01/08/2009 à
31/07/2010

01/02/2011 á
02/03/2011

54195610/1 Paulo Daniel Souza Almada 23/01/2010 à
22/01/2011

01/02/2011 á
02/03/2011

5544920/3 Rita de Cássia Macedo Moreira 01/01/2010 à
31/12/2010

01/02/2011 á
02/03/2011

54195953/1 Silmara Maria Resque Rosa 18/01/2010 à
17/01/2011

01/02/2011 á
02/03/2011

80845640/1 Thaís Furtado Medeiros 06/02/2010 à
05/02/2011

07/02/2011 á
08/03/2011

80845624/1 Viviane Cavalcante Tavares 06/02/2010 à
05/02/2011

07/02/2011 á
08/03/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de janeiro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

ANUÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195136

PORTARIA Nº 004/2011-GRES
Conceder, a partir de JANEIRO/2011, aos empregados abaixo
relacionados, Gratificação Adicional por Tempo de Serviço –
ANUÊNIO:

Nº NOME MATRÍCULA ADMISSÃO DATA FINAL
ANUÊNIO COTA

01 Adriana Pinto de Vilhena 54195609/1 18/01/2006 17/01/2011 5%

02 Aine Busman Lourenço 54195611/1 23/01/2006 22/01/2011 5%

03 Ana Izabel Mendes Pantoja 201344/1 02/01/1986 01/01/2011 25%

04 Caroline Branco Moita 54195606/1 18/01/2006 17/01/2011 5%

05 Clívia do Socorro C. de Sousa 57191491/1 02/01/2008 01/01/2011 3%

06 Clívia Tâmara dos Reis Rodrigues 54195975/1 18/01/2006 17/01/2011 5%

07 Daniela de Cássia Ferreira da
Silva 54195607/1 30/01/2006 30/01/2011 5%

08 Dina Isaac Benoliel 2013622/1 01/01/1980 01/01/2011 31%

09 Diego Martins Estácio 57176036/1 02/01/2007 02/01/2011 4%

10 Eugênia Carvalho de Castro 54195612/1 18/01/2006 18/01/2011 5%

11 José Olenilson Costa Pinheiro 57191492/1 02/01/2008 02/01/2011 3%

12 Joyce de Cássia Castro Charchar 57176034/1 02/01/2007 02/01/2011 4%

13 Kátia Regina Farias Barros 2014050/1 02/01/1986 02/01/2011 25%

14 Lucidéa Batista Silva 57209287/1 01/01/2009 01/01/2011 2%

15 Maria José Viana Aranha 2014173/1 09/01/1978 09/01/2011 33%

16 Maria Pereira de Sousa 2014157/1 02/01/1986 02/01/2011 25%

17 Paulo Daniel Souza Almada 54195610/1 23/01/2006 23/01/2011 5%

18 Pedro Aurélio da Silva Trindade 57220897/1 01/10/2009 01/10/2010 1%

19 Lílian do Socorro de Farias Costa 55589845/1 13/10/2009 13/10/2010 1%

20 Rita de Cássia Macedo Moreira 5544920/3 01/01/2007 01/01/2011 4%

21 Silmara Maria Resque Rosa 54195953/1 18/01/2006 18/01/2011 5%